
Název kritéria
Aspekty 
kvalitry 
projektu 

Bodové 
hodnocení

Charakteristika přiděleného počtu bodů Zdroj informací

20
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání Projektového záměru na MAS, 
jsou ve výši do 1 000 000 Kč včetně

15
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání Projektového záměru na MAS, 
jsou ve výši od 1 000 000 Kč až 2 000 000 Kč včetně

10
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání Projektového záměru na MAS, 
jsou vyšší než 2 000 000 Kč

20 Dopad projektu je na území 4 a více obcí.

15 Dopad projetu je na území 2 - 3 obcí.

10 Dopad projektu je na území jedné obce.

1

Celkové způsobilé výdaje
Projektového záměru, ke dni 

podání Projektového záměru na 
MAS

Hospodárnost
Projektový záměr, Podklady pro 

hodnocení

Příloha č. 2: Kritéria věcného hodnocení
17. výzva MAS Podhostýnska z IROP s názvem MAS Podhostýnska, z.s. – IROP – Vzdělávání 2023

Kritéria věcného hodnoceí pro aktivitu bezpečnost dopravy

2
Dopad projektu na území více 

obcí či jejich částí na území MAS 
Podhostýnska 

Účelnost
Projektový záměr, Podklady pro 

hodnocení



20

Žadatel doložil platné pravomocné stavební povolení nebo společné stavební a územní 
povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou 
veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení, nebo oznámení stavebního záměru s 
certifikátem autorizovaného inspektora nebo k žádosti přiložil čestné prohlášení, že realizace 
projektu nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení), nebo součástí projektu nejsou stavební práce.

10

Žadatel nedoložil platné pravomocné stavební povolení, společné stavební a územní povolení 
nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou veřejnoprávní 
smlouvu nahrazující stavební povolení nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem 
autorizovaného inspektora nebo nedoložil čestné prohlášení, že realizace projektu nepodléhá 
stavebnímu řízení (ohlášení). 

20 Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 1000 a méně obyvatel.

15 Obec, na jejímž území je projekt realizován, má více než 1000 a méně než 2500 obyvatel.

10 Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 2500 a více obyvatel.

20 datum podání ŽOP do 31.12.2024, včetně.

15 datum podání ŽOP do 30.6.2025, včetně.

10 datum podání ŽOP PO 30.6.2025.

Stavební povolení,
Společné stavební a územní 

povolení,
Souhlas s provedením 

ohlášeného
stavebního záměru,

Veřejnoprávní smlouva,
Oznámení stavebního záměru s 

certifikátem
autorizovaného inspektora,

Čestné prohlášení, že realizace 
projektu

nepodléhá stavebnímu řízení

5 Datum podání ŽOP Potřebnost
Projektový záměr, Podklady pro 

hodnocení

4

Velikost obce/města podle počtu 
obyvatel, ve kterém je projekt 
realizován (k 01.01.2023 dle 

ČSÚ)

potřebnost, 
účelnost, 

Projektový záměr, Podklady pro 
hodnocení (údaje ČSU 2023)

3
Technická připravenost 

Projektového
záměru

Účelnost



17. výzva MAS Podhostýnska z IROP s názvem MAS 
Podhostýnska, z.s. – IROP – Vzdělávání 2023

Počet kritérií Maximální bodový zisk Minimální bodový zisk

Kritéria věcného hodnoceí pro všechny aktivity 5 100 bodů 50 bodů

RESUMÉ kritérií věcného hodnocení:


